nadzom tentang hukum bacaan tajwid dalam Al Qur‟an. Kitab ini

merupakan terjemah dalam Bahasa Jawa dari kitab klasik “hidayatus

shibyan” karangan Al Maghfurlah Syekh Sa‟id Bun Sa‟ad Nubhan.

Kemudian Al Maghfurlah K.H. Ahmad Muthohar Bin Abdurrohman Bin

Qoshidil Haq menerjemahkan ke dalam Bahasa Jawa pada tahun 1376 H

atau 1957 M. Yang pada akhirnya dicetak dan di terbitkan oleh penerbit „

Maktabah „Ashriyyah” pada tahun 1391 H atau 1971 M.

Kitab syifaul janan ini sendiri secara keseluruhan menggunakan

Bahasa Arab (pegon), berisikan 32 halaman dengan kertas dan cover yang

masih sederhana (karena merupakan cetakan lama), dan memiliki 9 bab di

dalamnya, yaitu:

a. Muqodimah

b. Hukum nun sukun dan tanwin

c.